
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.689             DEL 20/06/2017

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione fatture quote d'iscrizione  per aggiornamento professionale 
dipendenti ASSL Olbia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  20/06/2017 Al 05/07/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE
 

VISTA la Legge Regionale 27 luglio 2016,  n. 17 di “Istituzione dell'Azienda per la Tutela della 
Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10  (Tutela della   Salute  e 
riordino del  Servizio  Sanitario  della  Sardegna.  Abrogazione della Legge  Regionale  26 gennaio 
1995, n. 5) e alla Legge Regionale 17 novembre 2014,  n. 23 (Norme urgenti  per la riforma del 
sistema sanitario regionale che, all’art. 4, ha disposto l’istituzione delle Aree Socio Sanitarie Locali 
quali  articolazioni  organizzative  della  medesima,  coincidenti  con  le  8  Aziende  Sanitarie  Locali 
incorporate)”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 137 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Pier 
Paolo Pani in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria  Locale di Olbia;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 
oggetto  “Individuazione delle funzioni/attività  attribuite ai  Direttori  delle Aree  Socio  Sanitarie e 
ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute” e la Deliberazione del Direttore Generale n. 22 
del 06/02/2017 d’ integrazione alla precedente;

RICHIAMATO  il  Decreto   Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33   e  s.m.i.   “Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTA  la  nota  prot.  PG/2017/168743  del  10/05/2017  recante  oggetto:  Individuazione  quale 
sostituto  Responsabile  di  SS  aziendale  Servizio  Formazione  ai  sensi  dell’art.  18  del  CCNL  8 
Giugno 2000 della Dirigenza S.P.T.A. – Dott.ssa Maria Agostina Murgia;

RICHIAMATE le autorizzazioni di partecipazione a corsi di formazione fuori sede dei dipendenti 
della ASSL di Olbia, come da prospetto allegato al presente atto;

VISTO  l’allegato  elenco che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nel 
quale sono elencati  i nominativi dei dipendenti che hanno partecipato ai vari corsi, la data, la sede 
del  corso, le fatture afferenti alle quote d’iscrizione, le ditte che le hanno emesse  ed il relativo 
importo, per un ammontare totale pari a  € 3.380.01;

ACCERTATA  la sussistenza dei requisiti  richiesti  nonché la copertura finanziaria da parte del 
Servizio Formazione di quanto dovuto;



                                                  

VISTI: la L.R. n° 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni;
  
            il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;

            

             
DETERMINA

- di liquidare le fatture analiticamente indicate e dettagliate nel prospetto, allegato al presente atto, 
del quale fa parte sostanziale ed integrante, per un importo totale pari a € 3.380.01;

-  di  dare  atto  che,  l’importo  di  €  350,01  (trecentocinquanta/01)  è  già  stato  impegnato  con 
determinazione  del  Direttore  ASSL  Olbia,  Dr.  Pier  Paolo  Pani,  N.  106  del  09/05/2017 come 
indicato in premessa e in allegato (A506030204 – anno 2017 – sub n. 4), l’importo di € 2.130,00 
(duemilacentotrenta/00)  da  imputare  sul  conto  A802020701  “Altre  sopravvenienze  passive”  e, 
l’importo di € 900,00 (novecento/00) da imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2017 – a 
valere  sul   conto  CO.GE:  A506030204  “Spese  per  corsi  di  formazione  e  aggiornamento 
professionale”  come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2017 UA2_FORM 1 A506030204 900,00

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio  per gli adempimenti di 
competenza.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FORMAZIONE
Dott.ssa Maria Agostina Murgia

 
 

Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala



N°

ATTO AMMINISTRATIVO SUB ANNO DENOMINAZIONE  EVENTO AUTORIZZAZIONE DIPENDENTI DITTA FATTURA TOTALE

1

DETERMINAZIONE  DEL 

DIRETTORE ASSL N. 106 DEL 

09/05/2017

ANNO 2017   

SUB 4

ACQUISTI IN SANITA' - 

INVESTIMENTO IN SALUTE - 

CAGLIARI 11/12 - 05 - 2017 

DI GENNARO- CASSITTA- 

DELEDDA -  DEJANA

METASARDINIA 

SRLS

FATTPA 2-17  DEL 

10/05/2017           € 

350,01  

€ 350,01

2

CONTO ANNUALE 2016 - SASSARI 

11-05-2017

DIRETTORE ASSL -   

02/05/2017

ARISTARCO - PUGGIONI- 

BENEDETTO

PUBBLIFORMEZ 

S.R.L.

FATTPA N.610     

DEL 24-05-2017           

€ 900,00  

€ 900,00

3

CERTIFICAZIONE UNICA 2015 - 

NOVITA' FISCALI  -               OLBIA - 

04-02-2015

DIREZIONE AZIENDALE  - 

NP/2015/2503                   

DEL 19/01/2015

BALATA-BENEDETTO-

ZICCHINA-PUGGIONI-RAU-

BELLUSCI

MAGGIOLI SPA FATT. N. 4500612 

DEL 25/02/2015          

€ 1.105,00

€ 1.105,00

4

FATTURAZIONE ELETTRONICA -  

OLBIA - 12 -02- 2015

DIREZIONE AZIENDALE  - 

NP/2015/5664                   

DEL 05/02/2015

USAI- CANU- DEROSAS - 

BOI - MARRAS

MAGGIOLI SPA FATT. N. 4500478 

DEL 25/02/2015          

€ 1.025,00

€ 1.025,00

TOTALE € 3.380,01

LIQUIDAZIONE  FATTURE QUOTE ISCRIZIONE AGG.TO PROF.LE  DIPENDENTI


